« Hoc est illud quod senescallus Xanctonensis addiscit 
ii super lialis Sancti Johannis Angeliaci quas prepositus 
u monacus ejusdem ville dicit esse sitas in proprio 
u fundo ecclesie Sancti Johannis Angeliaci, secundum 
n formam arrestati domini comitis quod est talis : De 
ii petitione prepositi monachi super platea in qua sunt 
« facte colme que serventur indempnes et fiat sibi 
« recompensatio cum sint in proprio fundo ecclesie vel 
« restituatursibi luinlum (sic). Responssio et preceptum 
I I domini comitis talis est : De articulis qui tangunt 
« dominum comitem senescallus Xanctonensis addiscet 
ii veritatem, servato jure dicti comitis, et refferat ad 
« proximum parlamentum. » 

Enquête qui ne compte pas moins de 4 2 dépositions. — R o u 
leau composé de trois peaux, jadis fermé au inos 'en d'une b a n d e 
lette de parchemin scellée. 

9 0 0 Avant le 21 aoùt 1271. 

Compatiis tiri m/Hum rmploriim pro Alfonso 
romilr Pictavensi. 

(J. 1 0 3 4 , n° 1 8 . — Comptes et enquétes. — Originai.) 

Garnisiones victualium emptorum in Pictavia 
in villis domini comitis pro domino comité . 

Apud Xyortum : n sextarii a v e n e , quilibet 
sextarius xn s. vili d. turonensium. S u m m a 

(1) Trois mots effacés. 

9 0 1 Avant le 21 août 1271. 

(Au dos : ) Expensa domine comitisse Pictavensis (?). 

(J. 1 0 3 4 , n° 2 1 . — Comptes et enquêtes . — Original.) 

Philippo panetar io , pro hernesio panetarie, 
x x x s. — Pro pasagio Secane Parisius, xm s. — 
Pro minuto hernesio, x n d . — P r o n repositoriis 
vassallamentorum argenti , X L V s. — P r o minuto 
hernesio, n s. — Cuidam valleto, L X V I I I S . V I d. — 
De tempore Guiardi : prò quodam fonilo ad tabu
las, xu d. — Pro n equis locatis apud Corbolium, 
u s. — Portitoribus Sicati , m s. — Pro uno freno 
aflitando, m d. — Molli Paste , pro quodam equo 
locato in R e c o r d a n a , X L I I I S . — Pro uno forcerio 
pro uno baz prò uno bahuto, xxix s. — Pro qua-
dam boita ad ponendum ocras , xu d. — Pro sotu-
laribus Cacherii , n s. — Pro familia domine 
comitisse apud Parisius, c s. — P r o duobus burel-
lis emptis Parisius, x x x v s. — Pro nappis lotis 
apud Parisius, n s. v i d . — Pro uno cado ad vinum 
acre empto ibidem, n s. vi d. — Die Cinerum, 
apud Parisius, Quarre to , pro garnisione ministeru 

vi"vi lib. xiii s. un d. t. — Item x x x sextarii fru
menti empti et positi ibidem, quilibet sextarius 

xv s. t. S u m m a xxii lib. x s. t. — Item fenum ibi
dem, X L s. tur . — Item palea ibidem, L X S . tur. 
— Item lignum ibidem, X L S . tur . 

Apud Fronteniacum : n dolia vini, X L V S . tur. 
Apud Mosterolium : palea empta , ex s. tur. — 

F e n u m , X L V I I S . tur . — u" sextarii avene, quilibet 
sextarius xu s. S u m m a vi' lib. tur. — X L sextarii 
frumenti , quilibet sextarius xi s. Summa X X I I lib. 
tur. — u sextarii pisorum, xxxvi s. tur. — n sexta
rii fabbarum, xxxim s. tur . 

Apud Tornolium, prò L X V I modiis vini, et apud 
Ruppem Dagulfi, sex dolia vini, L V I lib. v s. tur. 

— Item apud Ruppem Dagulfi pro feno empto, 
X L I I s. tur . — Item prò u n " sextariis avene, 
xvi lib. xvi s. tur. — Item pro feno, palea, pisis 
et baconibus, xml lib. tur. 

Apud Castrum Novum, pro quinquaginta sexta
riis avene emplis , xm lib. xu s. tur. 

Petit rouleau en parchemin non scellé. 

Rouleau île parchemin écrit sur les deux faces. — On n'a 
supprimé, dans le présent extrai t , que la mention des termes 
auxquels les pensions étaient payables ; ces suppressions ont 
d'ailleurs toujours été représentées par des points. 
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9 0 2 A.vani 1270 (?) 

Formula querimoniarum hominum cujusdam villœ 
diocœsis Ruthenensis contra officiates regios. 

( J . 1 0 3 4 n 7 2 — Comptes et enquêtes — Minute.) 

Significant cónsules ville talis regie majestati 

pro se et universitate , et singub de universitate 

quod ballivi et superballivi (sic) et servientes h o 

mines ejusdem ville et subditos in ejusdem ville 

pertinentiis existentes non solum verbis , sed ver -

beribus et illicitis exaclionibus et violenciis allli-

gunt multiplici ter et molestant , contra Deum et 

jus t ic iam et c o n t r a statuta regie majestatis et 

contra ipsorum hallivorum et servientium ipsa 

s a c r a m e n t a , pro pecunia non facienda faciunt et 

obmit tunt e l iam facienda, et suis stipendiis, j u r i -

bus et redditibus non content i , multa presumunt 

enormia in prejudicium subditorum et prejudi-

c ium regie majestatis . Super quibus corrigendis 

et emendandis et puniendis dicti cónsules d o m i 

n u m d e c a n u m T u r o n e n s e m et ejus consor tem de

legatus a vobis specialiter adiverunt , supplicantes 

eisdem ut ad dic tum locum a c c é d è r e n t et corri 

genda corr igèrent et punirent viriliter punienda. 

E t eis respondentibus quod mandatimi non r e c e -

perant quod a c c é d è r e n t ad dvocesem R u l h e n e n -

sem, nichil dicti cónsules profecerunt . E n d e c u m 

dicti cónsules et homines dicte ville deterioris 

cet pro patellis et chauderiis tarn magnis quam